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احمدی نژاد چگونه احمدی نژاد  شد
یک خبرگزاری که وابسته به یک نهاد امنیتی است 
نباید به مسائل سیاسی ورود کند». این درحالی است 
که خودش در همان سال دوم مدیریتش بر بلدیه 
شهر، از خبرگزاری فارس بازدید کرد و گفت امروز 
خودم را نسبت به مردم بدهکارتر می دانم. از اینکه 
او را در جلسات هیأت دولت راه نمی دادند شاکی 
بود اما می گفت که فرصت خوبی شده که بدون اتکا 
به دولت، تهران را اداره کنیم. در دوران ریاستش بر 
دولت هیچ وقت قالیباف امکان حضور در هیأت دولت 
را نیافت. از سیاست های حوزه مسکن انتقاد می کرد 
و مدعی بود که دولت نیازهای مردم را از موضع 
حاکمیتی برآورده نمی کند. می گفت قیمت مسکن را 
یک شبه ۳۰ تا ۵۰ درصد بالا می برند و ارقام نجومی 
از جیب مردم خارج مي کنند و به جیب افرادی 
خاص می ریزند. جالب این است که بیشترین جهش 
یک شبه قیمت مسکن، ارز و سکه چند سال بعد در 
دولت احمدی نژاد روی داد. گلایه داشت که متولی 
مسکن در شهر تهران مشخص نیست. گفته بود اگر 
سیاست گذاری مسکن و ساخت وساز به شهرداری 
منتقل شود دیگر در این عرصه ها دچار تحولات 
سنگین و دست خوش تصمیمات سیاسی نمی شود. 
در دولت های نهم و دهم هیچ گونه سیاست گذاری 
در حوزه مسکن به شهرداری ها تفویض نشد.  از 
ورود بی رویه خودرو به شهر تهران گلایه داشت و 
آن را علت عمده مشکل ترافیک تهران می دانست؛ 
اما چند سال بعد در دولت احمدی نژاد وضعیت 
واردات خودرو به گونه ای افزایش یافت که حتی با 
ارز اختصاصی دارو، خودرو وارد کشور شد و براساس 
برخی آمارها در سال ۱۳۹۱ باوجود ابلاغ مصوبه 
ممنوعیت واردات خودروهای گران قیمت در چند ماه 
پایانی آن، میانگین قیمت خودروهای وارداتی نسبت 
به سال ۱۳۹۰، افزایش ۱۷درصدی پیدا کرد. از واردات 
سوخت انتقاد می کرد و می گفت تصور می کنند با 
افزایش قیمت انرژی مصرف آن کنترل می شود. او 
می گفت برای تولید ۸ تا ۱۰ هزار اتوبوس مورد نیاز 
شهروندان تهرانی با موانع جدی ای روبه رو هستیم. 
مدعی بود دولت و خودروسازان به نیازهای عمومی 
جامعه یعنی تولید اتوبوس برای حمل ونقل عمومی 
بی توجه اند: «کارخانجات خودرو سازی برای تولید 
خودرو مسابقه گذاشته اند برای همین شاید مجبور 
شویم اتوبوس وارد کنیم». در حوزه حمل ونقل ریلی 
درون شهری هم محسن هاشمی، مدیرعامل وقت 
مترو تهران، گفته است: «زمان دولت خاتمی، آقای 
احمدی نژاد شهردار بودند و من مدیرعامل، گزارشی 
را در اردیبهشت ۸۴ نوشتم و به ایشان دادم که 
این قدر هزینه ماست و دولت این مقدار باید به ما 
بدهد، ایشان امضا کرد و به دولت و شورای اقتصاد 
فرستاد؛ پنج تیر شد و رئیس جمهور که دیگر خود 
آقای احمدی نژاد بود در اولین جلسه شورای اقتصاد، 
نامه خودش مطرح شد، ولی ایشان درخواست 
خودش را نپذیرفت و من در آن جلسه حضور داشتم؛ 
البته ما آن قدر رفتیم و آمدیم که بخشی از این پول 
را گرفتیم. احمدی نژاد شهردار، خودش از دولت 
خاتمی درخواست سوبسید کرد ولی وقتی چند ماه 
بعد از آن نامه، رئیس جمهور شد، این نامه را وتو کرد؛ 
البته هدفشان این بود که من از آنجا بروم». محسن 
هاشمی گفته در طول دوسال از زمامداری شهرداری 
توسط احمدی نژاد، من مدیرعامل مترو بودم؛ تنها در 
اردیبهشت و خرداد که آیت االله هاشمی، رقیبشان 
بود با من مشکل پیدا کرد و قبل از آن ما همکاری 
خوبی داشتیم؛ این هم به این دلیل بود که ایشان 
رفته بود و درباره ما حرف هایی زده بود و دیگران به 
وی می گفتند با این حرف های شما، چرا پسر هاشمی 
مدیرعامل شماست؟ درخواست مدیریت واحد 
شهری در دوران شهرداری او بود که مدام مطرح 
می شد اما با کوچ او به دولت کاملا فراموش شد. 
آن زمان که مجلس هفتم تازه سرکار آمده بود گفت 
انتظار داریم مجلس مدیریت واحد شهری را برای 
کلان شهرها به خصوص تهران سامان دهد. می گفت 
به علت نبود مدیریت جامع شهری روزانه شهرها با 
مشکلات متفاوتی روبه رو هستند و هرروز یک شرکت 
اقدام به حفاری در خیابان ها می کند. جالب این 
بود که شوراهای دیگر کلان شهرها هم مدام پیگیر 
اجرای این طرح بودند و حتی به صراحت و کنایه 
گوشزد می کردند که اولین بار خود احمدی نژاد بر 
اجرای آن اصرار داشته و الان پشت گوش می اندازد. 
از دولت خواست که بازار سوخت را به شهرداری ها 
بسپارد. معتقد بود که از محل صرفه جویی سوخت، 
شهرداران می توانند کارهای بزرگی انجام دهند. وقتی 
که رئیس دولت شد نه تنها بازار سوخت را تفویض 
نکرد بلکه ریالی هم از محل صرفه جویی بابت 
واقعی سازی قیمت سوخت به شهرداری پرداخت 
نکرد.  معتقد بود که یارانه ناوگان حمل ونقل به علت 
مدیریت ناصحیح می سوزد و به هوا می رود و روزی 
۱۲ میلیون لیتر در تهران مصرف می شود. می گفت 
اراده می خواهد که آن را به شش میلیون لیتر برساند. 
بعدا که رئیس دولت شد در برهه ای یکباره اعلام کرد 
که در تولید بنزین خودکفا شده ایم؛ اما مدت زیادی 
نگذشت که کیفیت نازل این بنزین تولیدی، خود را 
در آلودگی هوای گسترده نشان داد. براساس آمار 
منتشرشده، سال های ۹۰ و ۹۱ بدترین سال های کشور 
از نظر آلودگی هوا بود. رسانه های همسو معمولا از 
دولت انتقاد می کردند که چرا شهردار را به هیأت 
دولت راه نمی دهد و حتی به حمایت هایی که زمانی 
از کرباسچی می شد اشاره می کردند. احمدی نژاد که 
رئیس دولت شد، قالیباف حتی یک بار هم در دولت 

احمدی نژاد رنگ هیأت دولت را ندید.
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پیام اوباما به مسلمانان 
به مناسبت ماه مبارک رمضان

ایسنا: باراک اوباما در پیامی به مناسبت آغاز  �
ماه مقدس مسلمانان (رمضان) بر تعهد خود برای 
حفاظت از حقوق شهروندی همه آمریکایی ها 
بدون توجه به مذهب و پوشش آنها تأکید کرد.
باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، عصر یکشنبه در 
پیام خود به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان بدون 
اشاره به اسم دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه 
ریاست جمهوری آمریکا، گفت: من کاملا قاطعانه 
با آمریکایی های مسلمان همراه خواهم بود و 
با اظهاراتی که به دنبال ایجاد تفرقه میان ما یا 
محدودکردن آزادی های مذهبی و حقوق شهروندی 
ماست، مخالف هستم.ترامپ پیش تر اعلام کرده 
بود باید از ورود مسلمانان به آمریکا جلوگیری شود.
اوباما در ادامه پیام خود گفت: میلیون ها نفر بر اثر 
نزاع و تقابل در سرتاسر جهان کشته شده اند. در این 
زمان باید به شأن همه انسان ها متعهد باشیم و به 
آن احترام بگذاریم. ما از ورود پناه جویان و مهاجران 

به کشور خود استقبال می کنیم.

منع شرکت های آمریکایی از 
سرمایه گذاری در بخش انرژی ایران

فارس: یک مقام آمریکایی تأکید کرد؛ باوجود رفع  �
تحریم های ایران، شرکت های آمریکایی نمی توانند در 
بخش انرژی ایران سرمایه گذاری کنند و به همین دلیل 
همکاری چندانی بین ایران و آمریکا در این بخش 
شکل نخواهد گرفت. «عاموس هاکستین» نماینده 
ویژه وزارت خارجه آمریکا و هماهنگ کننده امور 
بین المللی انرژی در مصاحبه ای که ماه گذشته 
با خبرگزاری «اینترفکس» انجام شده، درباره رفع 
تحریم های هسته ای ایران گفت: «ما تحریم های خود 
(علیه ایران) را رفع و به وضوح اعلام کردیم که بر سر 
راه شرکت هایی که در ایران سرمایه گذاری می کنند یا 
در مسیر افزایش تولیدات ایران و افزایش صادرات این 
کشور قرار نمی گیریم. این دیگر به ایران بستگی دارد 
تا سرمایه گذاران را بهتر درک کند و از نظر داخلی نیز 
قوانین و اصول خود را بداند و سرمایه گذاران را جذب 
کند». او افزود: ما تنها کسانی هستیم که از تحریم ها 
رنج می بریم و شرکت های آمریکایی نمی توانند 
در بخش های انرژی ایران در این برهه از زمان، 
سرمایه گذار باشند؛ بنابراین شاهد همکاری چندان زیاد 

ایران و آمریکا در بخش انرژی نیستم. 

شرق: گزارش سالانه آمریکا که در روزهاي اخیر با 
واکنش وزارت خارجه و مقامات کشورمان همراه 
بوده است، دیروز در نشست خبري سخنگوي دستگاه 

دیپلماسي نیز به آن توجه شد.
حسین جابري  انصاري با بیان اینکه «گزارش سالانه 
آمریکا تأثیری در سیاست های کلان جمهوری اسلامی 
ایران ندارد»، در پاسخ به سؤالي دراین باره، گفت: 
«گزارش اخیر ایالات متحده آمریکا، گزارش بی اعتباری 
است به دلیل آنکه در واقع یک دستورالعمل 
ایدئولوژیک را کپی  پیست کرده است. آنها واقعیت ها 

را در گزارش سالانه خود لحاظ نکرده اند».
به گفته او، واقعیت این است که جمهوری اسلامی 
ایران بزرگ ترین قربانی تروریسم است و ۱۷ نفر از 
اتباع کشورمان قربانی عملیات تروریستی گروه های 
تروریستی شدند که متأسفانه با حمایت کشورهای 

غربی از جمله آمریکا به اعمال خود ادامه می دهند.
جابري انصاري با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران درباره گزارش سالانه آمریکا موضعی روشن دارد، 
گفت: «کشورمان سیاست های خود را بر اساس اصول 
کلی سیاست خارجی کشور در زمینه های مختلف و 

بر اساس واقعیت های موجود و نیازها اتخاذ می کند».
مسئله گفت وگوي محرمانه میان مقامات 
ایراني و عربستاني دیگر موضوع مهم در جلسه 
دیروز جابري انصاري بود. او با تاکید بر اینکه «هیچ 
گفت وگوی رسمی اي بین مقامات ایرانی و عربستانی 
انجام نشده است». در پاسخ به سؤالي دراین باره گفت: 
«در اجلاسیه های بین المللی و نشست های فکری و 
پژوهشی، بین اتباع ایران و اصحاب محافل فکری ایران 
با عربستان، ممکن است این ارتباط ها و گفت وگوهایی  
پیش بیاید، ما با عربستان قطع رابطه نکرده ایم، آنها 
هستند که قطع رابطه کرده اند و ارتباط با اتباع دو کشور 

ممنوع نیست».
وزارت خارجه جزئي از نهاد حاکمیت

در ادامه این نشست مطبوعاتی خبرنگاری که با 
استناد به توصیه هاي ۹گانه رهبري به دولت، توقف 
برجام را وظیفه وزارت خارجه مي دانست، خطاب 
به جابری انصاری گفت چون روز شنبه مقام معظم 
رهبری در سخنان خود به صراحت گفتند آمریکایی ها 
از ابتدا تاکنون دبه کرده اند؛ اکنون وزارت خارجه شرعي 
و قانوني مکلف به توقف اجرای برجام و تصمیم گیری 
در این زمینه است. پاسخ جابري انصاري به عنوان 
سخنگوی وزارت خارجه به این اظهارات آن بود که 
«وزارت خارجه تابع دستورات جناب عالی نیست. 
وزارت خارجه جزئی از نهادهای حاکمیتی است و نه 
مذاکرات مربوط به برجام را بدون هماهنگی انجام 
داده و نه دیگر مسائل مربوط به آن را. تصمیمات ملی 
در مجموعه نهادهای حاکمیتی گرفته می شود و ما 

نیز در دستگاه وزارت خارجه سیاست های مربوطه را 
اجرائی و دنبال می کنیم».

خبرنگار دیگری نیز با اشاره به شرکت هواپیمایی 
ایرباس و اینکه به دلیل مسائل بانکی و بازنشدن مسیر 
مرتبط با آن احتمال لغو فروش هواپیما به ایران را 
اعلام کردند، پرسید ایران تا چه زمانی می خواهد 
در ارتباط با این مسائل و نقض برجام از سوی طرف 
مقابل، سکوت کند؟ پاسخ انصاري به او نیز این بود 
که «سیاست ما پیگیری منافع کشور بر اساس طراحی ها 
و سیاست های کلی در تعامل با موضوع برجام است. 
درباره موضوع نقض برجام در هیأت عالی نظارت بر 
برجام که در شورای  عالی امنیت ملی تشکیل شده 
تصمیم گیری می شود، مجموعه ای از تحولات درباره 
این موضوع از سوی وزارت خارجه و نهادهای دیگر به 
این هیأت ارائه می شود و تصمیم گیری در این زمینه را 
این هیأت عالی انجام می دهد و ما نیز در وزارت خارجه 
تابع این تصمیم گیری ها هستیم». او درباره احتمال لغو 
قرارداد ایرباس نیز گفت بهتر است جزئیات مربوطه از 
نهادهاي مسئول مانند وزارت راه پیگیري شود. او پاسخ 
مشابهي نیز به خبرنگاري که درباره احتمال لغو انتقال 
آب سنگین از سوي ایران به آمریکا سؤال داشت، داد و 
گفت: «مطابق برجام باید ایران مقداری از آب سنگین 
خود را در معرض فروش قرار دهد و ایران این کار را 
انجام داده است. آنچه در این راستا مهم است اینکه 
ایران به وظایف خود در این ارتباط عمل کرده است. 
ما طبق برجام متعهد به فروش بخشی از آب سنگین 
موجود در کشور هستیم که این کار را انجام داده و آن 

را در معرض فروش گذاشته ایم».
استفاده ابزاري عربستان از تروریسم

خبرنگار دیگری به اتهام زنی های مکرر عربستان 
علیه ایران و سردار سلیمانی در ارتباط با آزادسازی 
فلوجه اشاره کرد و از سخنگوی وزارت خارجه پرسید؛ 
به تازگی مقامات عربستانی در ارتباط با فلوجه اعلام 
کردند که باید اهل سنت در این منطقه نسل کشی شود 
تا ما از این طریق بتوانیم شیعیان عراق را سرکوب کنیم؛ 
انصاری نیز در پاسخ اعلام کرد: «اینکه عربستان چرا 
این کار را می کند باید از مقامات عربستانی بپرسید، نه 
از ما». وی از استفاده ابزاری عربستان از تروریسم برای 
تحقق اهداف خود انتقاد کرد و افزود:  «بخش اعظمی 
از گروه های تکفیری و تروریستی مورد حمایت های 
لجستیکی، مادی و سیاسی عربستان هستند و امروز 
در بسیاری از محافل این یک موضوع قطعی است 
که عربستانی ها از تروریسم تکفیری به عنوان ابزار 
جهت پیشبرد اهداف سیاسی خود استفاده می کنند و 
مشکلات موجود در منطقه نتیجه این سیاستی است 

که از سوی سعودی ها دنبال می شود».
ادامه در صفحه۱۹

شرق: اولین موضوعی که روز دوشنبه ۱۷ خرداد در نشست فصلی شورای 
حکام مورد بررسی قرار گرفت، برنامه هسته ای ایران بود. اعضای شورای 
حکام براساس برنامه اعلام شده در این نشست مسائل مربوط به تأیید 
برنامه های هسته ای جمهوری اسلامی ایران را برپایه قطع نامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت سازمان ملل بررسی کردند. 
یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشی به 
شورای حکام اعلام کرد: ایران تحت قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و 
قطع نامه های مربوطه، به تعهدات خود در برجام پایبند بوده است. آمانو 
در این گزارش افزود: همان طور که قبلا هم اعلام کردم، ایران به تعهدات 
خود در زمینه فعالیت های هسته ای اش درباره تأیید و نظارت در پرتو 
قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد ۲۲۳۱ (۲۰۱۵)، تحت طرح 

جامع اقدام مشترک (برجام) عمل کرده است. 
به گزارش ایرنا، او اضافه کرد: در این گزارش نیز به خلاصه ای از تأیید 
و نظارت بر فعالیت هایی که آژانس تحت قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
و قطع نامه های مربوط آن را انجام داده، اشاره شده است. این فعالیت ها 
مطابق با شیوه های استاندارد پادمان آژانس است. این گزارش شامل 
حقایق عینی و واقعی و نیز اطلاعات مربوطه است که آژانس می تواند با 

کشورهای عضو به اشتراک بگذارد. 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: ما در مراحل اولیه 
فرایندی هستیم که نیاز به توجه مداوم و دقیق از همه طرف ها دارد. همه 
طرف ها تلاش کردند تا اجرائی کردن این فرایند ممکن شود. در ماه ها و 
سال های آینده نیز ما به یک تعهد قوی از همه طرف ها برای اجرائی پایدار 

نیازمند خواهیم بود. 
آمانو افزود: فعالیت های پروتکل الحاقی تحت موافقت نامه پادمان که 
به صورت موقت برای ایران اعمال شده است ادامه دارد. از زمان آخرین 
گزارش من، آژانس دسترسی کامل به سایت ها و مکان های دیگر در ایران 

تحت پروتکل الحاقی داشته است. 
گزارش سالانه آژانس برای سال ۲۰۱۵، گزارش همکاری های فنی برای 
سال ۲۰۱۵، موضوع ایمنی و امنیت، گزارش اجرای پادمان در سال ۲۰۱۵ 

و اجرای پادمان در سوریه و کره شمالی از دیگر موضوع های در دستور کار 
نشست چندروزه وین است. 

براساس توافق تهران و ۱+۵ - برجام- پرونده هسته ای ایران از دستور 
کار شورای امنیت سازمان ملل خارج و تحریم های مرتبط نیز لغو شدند 
و فقط آژانس به عنوان نهاد تخصصی در چارچوب وظایف و قوانین و 
مقررات بین المللی در این زمینه فعالیت می کند. پیش تر رضا نجفی، 
نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفته بود: یوکیا آمانو، 
مدیرکل آژانس، در تازه ترین گزارش خود بار دیگر اجرای کامل اقدامات 

مرتبط هسته ای طبق برجام توسط ایران را تأیید کرده است. 
یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در دومین گزارش 
خود پس از اجرای برجام، روز جمعه (هفتم خرداد) اعلام کرد که ایران 
به تعهدات خود در برجام پایبند بوده است. همچنین آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در گزارش سه ماهه اش در مورد ایران گفت: ذخایر اورانیوم 
و آب سنگین در محدوده توافق هسته ای است. این گزارش می افزاید: در 
طول مدت گزارش، ایران بیش از ۱۳۰ تن آب سنگین در اختیار نداشته و 

ذخایر اورانیوم ایران درمجموع از ۳۰۰ کیلوگرم تجاوز نکرده است. 
ساختار شورای حکام

شورای حکام بخشی از آژانس بین المللی انرژی اتمی است، این شورا 

از ۳۵ کشور عضو تشکیل شده  است. مطابق ماده شش اساسنامه آژانس، 
۱۰ عضو شورا باید حتما از بین کشورهای پیشرفته و صاحب تکنولوژی های 
هسته ای و هفت عضو دیگر از بین کشورهای اروپایی انتخاب شوند. برای 
خاورمیانه و آسیای جنوبی دو نماینده در نظر گرفته شده  است که امکان 

افزایش این تعداد وجود دارد. 
اعضای این شورا از میان کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی 
اتمی انتخاب شده اند و به عنوان شورایی حاکم بر فعالیت آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به وظایف محوله عمل می کنند. این شورا که از 
سال ۱۹۹٦ میلادی به صورت رسمی کار خود را آغاز کرده است، سالانه 
پنج جلسه رسمی تشکیل می دهد و وظایفی از قبیل بررسی گزارش های 
ارائه شده درباره موضوعات گوناگون مربوط به وظایف شورا، بررسی برنامه 
و بودجه، گزارش های کنفرانس عمومی و تصویب توافق نامه ها و پادمان 
را برعهده دارد. درعین حال توصیه های لازم را به کنفرانس ها و اجلاس 
عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی می کند. شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در ماه های نوامبر، مارس و ژوئن و دوبار نیز در ماه 
سپتامبر بعد از جلسه سالانه کنفرانس عمومی و پس از نشست کمیته 
مشارکت و رسیدگی تشکیل جلسه می دهد. شورای حکام علاوه بر تشکیل 
پنج جلسه در طول سال، در صورت نیاز، جلسات فوق العاده نیز برگزار 
می کند. جلسات ظرف مدت ٤۸ ساعت پس از اعلام کنفرانس عمومی 
به ضرورت تشکیل نشست و بنابر درخواست رئیس، معاون یا اعضای آن 

صورت می پذیرد. 
جلسات عمومی و خصوصی شورای حکام با حضور دوسوم اعضا به 
حدنصاب می رسد و هر یک از اعضا دارای یک حق رأی هستند. دبیرکل 
سازمان ملل یا نماینده او بدون داشتن حق رأی می توانند در جلسات 
شورای حکام آژانس بین المللی که با سازمان ملل مرتبط است، شرکت 
کنند. شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی می تواند هر کشوری 
را که عضو آژانس است، اما در این شورا عضویت ندارد به جلسات خود 
دعوت کند. این موضوع درباره آژانس های تخصصی و سازمان های دولتی 

و غیردولتی نیز صدق می کند. 

ایرنا: ادوارد نعلبندیان، وزیر امور خارجه ارمنستان که 
از روز یکشنبه در تهران با حسن روحانی و محمدجواد 
ظریف دیدار کرده بود، روز گذشته با علی شمخانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، ملاقات 
داشت و آمادگی ایران برای کمک به حل بحران مرزی 
میان ارمنستان و آذربایجان با روش های سیاسی و 
مذاکره را شنید. علی شمخانی در این دیدار ضمن 
دعوت دو طرف به حفظ آرامش و خویشتن داری بر 
ضرورت جلوگیری از توسعه بحران که منافع جمعی 

کشورهای منطقه را با مخاطره جدی مواجه می کند، 
تأکید کرد و از آمادگی ایران برای حل بحران سخن 
گفت. نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی 
امنیت ملی با اشاره به نگاه ویژه جمهوری اسلامی به 
همسایگان و توجه به توسعه ظرفیت های همکاری 
در زمینه های مختلف گفت: «توسعه همکاری های 
مشترک در زمینه های انرژی، کشاورزی، ترانزیت و 
حمل ونقل می تواند زمینه های مناسبی را برای دو 
کشور به سطح بالاتری از مناسبات اقتصادی فراهم 

کند». او همچنین با قدردانی از مواضع روشن و 
مسالمت جویانه ارمنستان در بحران های منطقه ای، 
به ویژه محکومیت جریان تروریسم تکفیری و حامیان 
آن گفت: «فتنه تروریسم و مداخله آشکار و پنهان 
رژیم صهیونیستی در شعله ورکردن اختلافات ارضی 
میان کشورهای منطقه با هدف ناامن کردن و ایجاد 
بی ثباتی برای افزایش حاشیه امنیتی برای رژیم 
جعلی اسرائیل صورت می گیرد». وزیر امور خارجه 
ارمنستان نیز در این دیدار با اشاره به شرایط جدید 

ایجادشده پس از توافق هسته ای میان ایران و 
کشورهای ۱+۵ بر اراده ارمنستان برای تقویت روابط 

همه جانبه با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.
ادوارد نعلبندیان با اشاره به نقش تعیین کننده 
ایران در معادلات سیاسی، امنیتی و اقتصادی منطقه 
گفت: «روابط اقتصادی میان دو کشور می تواند در 
توسعه همکاری های امنیتی مشترک برای مبارزه 
با تروریسم و جرائم سازمان یافته ترکیب کاملی از 

مناسبات چندجانبه را شکل دهد».

اعلام آمادگى ایران براى کمک به حل سیاسى مناقشه قره باغ

نشست فصلی شورای حکام آژانس آغاز  شد

تأیید پایبندی ایران به قطع نامه و برجام

سخنگوي وزارت امور خارجه:
مقامات ایران و عربستان دیداري نداشتند
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